
花が咲き 笑顔があふれ
 歌声が流れる学校 

岩沼北中学校 学校だより 第２号

令和２年５月７日 文責 教頭

青葉の季節となりました。田んぼには水が張られ，田植えが済んだところもあります。季節は確実に巡って

います。そんな中，外出自粛もあり，いつもと違うゴールデンウィークを過ごされたことと思います。

保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業にご理解とご協力をいただきまして，

大変感謝申し上げます。全国に発令されている緊急事態宣言の延長を受けて，もうしばらくご協力をお願いい

たします。

５月１日に市教育委員会からお知らせがありましたが，５月３１日まで臨時休業が延長となります。その上

で，５月７日を「１学期の開始日」とすることといたします。今はまだ全校生徒がそろっての始業式や１学年

の入学式を行うことはできませんが，６月１日（月）からの学校再開に向けて，本格的な学習の始まりを意識

させるとともに，規則正しい生活習慣と学習習慣を取り戻す準備期間としてまいります。現在，登校日の設定

などを検討しておりますので，詳しい日程等は，決まり次第お知らせいたします。

《今後の主な予定》 

５月 ７日（木）学校より課題等を郵送
         ・副教材販売のお知らせ，集金袋，課題プリント，返信用封筒など
  １１日（月）副教材の販売・配布

         ・副教材を入れるかばん，バッグを用意してください。
・副教材の他に各教科の学習課題，時間割，学習計画表等の配布物もあります。

  １１日（月）～２９日（金）
エフエムいわぬま「ラジオ学校」放送 

本放送 再放送 5/11(月) 5/12(火) 5/13(水) 5/14(木) 5/15(金)
10:00～ 15:00～
10:15～ 15:15～ 中３国語 中３数学 中３英語 中２社会 中２理科
10:30～ 15:30～
10:45～ 15:45～ 中３社会 中３理科 中２国語 中２数学 中２英語

本放送 再放送 5/18(月) 5/19(火) 5/20(水) 5/21(木) 5/22(金)
10:00～ 15:00～
10:15～ 15:15～ 中１国語 中１数学 中１英語 中３社会 中３理科
10:30～ 15:30～
10:45～ 15:45～ 中１社会 中１理科 中３国語 中３数学 中３英語

本放送 再放送 5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 5/28(木) 5/29(金)
10:00～ 15:00～
10:15～ 15:15～ 中２国語 中２数学 中２英語 中１社会 中１理科
10:30～ 15:30～
10:45～ 15:45～ 中２社会 中２理科 中１国語 中１数学 中１英語

          ・空欄は小学校の時間です。今後,教育委員会から詳しい番組表が発表されます。
          ・FM ラジオ 周波数 77.9MHz または以下のサイトで聞いてください。

JCBA インターネットサイマルラジオ「エフエムいわぬま」
https://www.jcbasimul.com/radio/723

※「ラジオ学校」番組表や登校日等については，改めて e メッセージや学校 HP でお知らせします。 

時間 学年 集金額

９：００～ １年生 １２，３８３円

１０：００～ ２年生 ７，６１４円

１１：００～ ３年生 ５，２４４円



《「インタラクティブスタディ」を活用しよう》 

３月にも学校からご案内しておりますが，改めてお知らせいたします。

 シャープマーケッティングジャパン株式会社が臨時休校期間中に無償提供する個別学習支援システムで，岩

沼市教育委員会が申込することで利用できるオンライン学習教材です。

 今回，エフエムいわぬまで放送する「ラジオ学校」や家庭での学習課題として，この「インタラクティブス

タディ」を活用することにしています。各教科から出される課題や自学自習で勉強した後に，復習を兼ねて取

り組んでみましょう。

※ログイン名：    パスワード：    岩沼市児童生徒用ですので，取り扱いにご注意ください。

《マスクを配布します》 

文部科学省では，布製マスク（洗濯可能で一定期間繰り返し使えるもの）

を，生徒と教職員に一人当たり２枚を配布することにしています。４月下

旬に，１枚目の布製マスクが届きましたので，１１日の副教材販売の際に

配布いたします。

届いたマスクについては，学校で１枚１枚検品し，汚れや不純物等が見

られたマスクは取り除きました。マスクと同じ素材の糸くずが付いている

ことがあるかもしれませんが，そちらについては問題ないと考えて配布い

たします。手元に届いたマスクについて，気になる点がありましたら，学

校までお知らせください。

 ５月には２枚目が届くとのことですので，検品後に改めて配布いたします。

 また，岩沼市シルバー人材センター様からも手作りの布製マスクをいただいております。ありがとうござい

ました。学習活動等で活用してまいります。

《返信用封筒を同封します》 

 教育委員会では，学習課題の提出や学習の質問用に返信用封筒を用意しました。今後，学校からの配布物に

返信用封筒を同封しますのでご活用ください。教育委員会あてに返信してください。切手は不要です。


